tLrDoEMTFgffilyWl -{E--
.8l,

EsÍADO DA EAHIA

cÂuana MUNtctPAt DE AtAGotNHAS

TNDICAÇÃO No 076 12021 .

Senhor Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário, solicita a

V. Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor
da seguinte Indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

A implantação de uma Maternidade Regional em nosso município não
é obra de mentes visionárias, mas sim o resultado do pedido da
população que comprova a existência de demanda que justifica tal
obra.
setor

rando o extremo benefício que o funcionamento desse
para a população do nosso município e região,

estamos de V.Exa. que envide os esforços necessários
para r a implantação de uma Maternidade Regional,

o o comprometimento com uma assistência humanizada,
com a conseqüente melhoria na qualidade do atendimento para toda a
nossa população e de toda a região.

Sessões, êffi 08 de abril de 2021.

Vereadora ,autora.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.ca maradealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia